

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 66/2019  
b ) Licitação Nr.: 46/2019-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 20/09/2019  
e ) Data da Adjudicação: 20/09/2019 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS: MOBILIÁRIO EM GERAL, ELETRODOMÉSTICOS E PROCESSAMENTO DE DADOS PARA SEREM UTILIZADOS NO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS. ESTA AQUISIÇÃO VISA MELHORIA NA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL, BEM COMO O ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS DO SETOR E AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA A SALA DE CONTABILIDADE JUNTO AO CENTRO ADMINISTRATIVO.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

**FERNANDA SEVALD EIRELI (5333)**

11 APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ MÍNIMO 12000 BTUS, QUENTE E FRIO, 220 VOLTS - Marca: AGRATTO	Und	1	-	1.200,00	1.200,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>1.200,00</b>

**GESUL COMERCIAL LTDA ME (3902)**

7 CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA, COM REGULAGEM DE ALTURA E APOIO DE BRAÇOS. EM CORVIM PRETO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 101 CM DE ALTURA, 46 CM DE LARGURA E 46 CM DE PROFUNDIDADE, PODENDO VARIAR 15% PARA MAIS OU PARA MENOS. - Marca: MC CADEIRAS	Und	1	-	478,00	478,00
8 CADEIRA GIRATORIA EM FERRO, ACENTO E ENCOSTOS ESTOFADOS EM CORVIM PRETO. COM REGULAGEM DE ALTURA - Marca: MC CADEIRAS	Und	6	-	198,00	1.188,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>1.666,00</b>

**GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA (5332)**

10 SMART TV LED NO MINIMO 65" ULTRA HD 4 K COM 02 ENTRADAS HDMI E 02 ENTRADAS USB, BIVOLT OU 220V - Marca: PHILIPS	Und	1	-	3.700,00	3.700,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>3.700,00</b>

**JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME (3876)**

1 MESA PARA ESCRITORIO EM MDF AMADEIRADO. COM 02 GAVETAS COM CHAVE, PUXADOR EM PLASTICO, PORTA TECLADO, SUPORTE PARA CPU, FORMATO EM "L" MEDINDO 1,50 X 1,80. - Marca: JP Móveis	Und	1	-	340,00	340,00
2 MESA DE REUNIÃO EM MDF AMADEIRADO, MEDINDO NO MINIMO 80 CM DE ALTURA, 1 M DE LARGURA E 1,80 DE COMPRIMENTO. ENGROSSADA - Marca: JP Móveis	Und	1	-	350,00	350,00
3 ARMARIO BALCÃO EM MDF AMADEIRADO. COM 02 PORTAS COM CHAVE, PUXADOR EM PLASTICO, MEDINDO NO MINIMO 80 CM DE LARGURA, 90 CM DE ALTURA E 40 CM DE PROFUNDIDADE. - Marca: JP Móveis	Und	2	-	270,00	540,00
4 ARMARIO EM MDF MARROM. COM 02 PORTAS, COM CHAVE E PUXADOR PLASTICO. MEDINDO NO MINIMO 0,90 DE LARGURA X 1,60 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE. - Marca: JP Móveis	Und	2	-	470,00	940,00

São Bemardino, 20 de Setembro de 2019.

-----  
ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 46/2019 - PR**

Processo Administrativo: 66/2019  
Processo de Licitação: 66/2019  
Data do Processo: 06/09/2019

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME (3876)**

5 ARMARIO ESTANTE EM MDF AMADEIRADO. MEDINDO NO  
MINIMO 90 CM DE LARGURA, 1,60 DE ALTURA E 40 CM DE  
PROFUNDIDADE. COM 02 PORTAS BAIXAS MEDINDO NO  
MINIMO 75 CM DE ALTURA, COM CHAVE E PUXADOR DE  
PLASTICO. - Marca: JP Móveis Und 2 - 450,00 900,00

9 MAQUINA DE CREPE SUIÇO PROFISSIONAL. 12 CAVIDADES  
220 V. FEITA EM AÇO INOX 430, ISOLADA COM LÁ DE VIDRO E  
COM PUXADOR INJETADO RESISTENTE A ALTAS  
TEMPERATURAS; BASE DO CREPE EM ALUMINIO FUNDIDO;  
BORDA PARA ESCOAMENTO DA MASSA, MEDINDO NO  
MINIMO 18 CM DE ALTURA, 30 CM DE LARGURA 45 CM DE  
COMPRIMENTO E PESO 9200 GR - Marca: Mared Und 1 - 780,00 780,00

**Total do Fornecedor: 3.850,00**

**MB CATARINENSE LTDA ME (4088)**

6 MICROCOMPUTADOR COM PROCESADOR INTEL CORE I5,  
COM HD DE 1 TB, 8 GB DE MEMÓRIA RAM, MOUSE, TECLADO  
E CAIXA DE SOM. - Marca: BLUE MB Und 1 - 1.692,00 1.692,00

**Total do Fornecedor: 1.692,00**

**Total Geral: 12.108,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.005.4.4.90.00.00.00.00 (29), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (109), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (113),  
2.045.4.4.90.00.00.00.00 (158), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (179), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (180)

São Bemardino, 20 de Setembro de 2019.

-----  
ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 66/2019  
b ) Licitação Nr.: 46/2019-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 20/09/2019  
e ) Data da Adjudicação: 20/09/2019 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS: MOBILIÁRIO EM GERAL, ELETRODOMÉSTICOS E PROCESSAMENTO DE DADOS PARA SEREM UTILIZADOS NO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS. ESTA AQUISIÇÃO VISA A MELHORIA NA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL, BEM COMO O ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS DO SETOR E AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA A SALA DE CONTABILIDADE JUNTO AO CENTRO ADMINISTRATIVO.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

**FERNANDA SEVALD EIRELI (5333)**

11 APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ MÍNIMO 12000 BTUS, QUENTE E FRIO, 220 VOLTS - Marca: AGRATTO	Und	1	-	1.200,00	1.200,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>1.200,00</b>

**GESUL COMERCIAL LTDA ME (3902)**

7 CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA, COM REGULAGEM DE ALTURA E APOIO DE BRAÇOS. EM CORVIM PRETO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 101 CM DE ALTURA, 46 CM DE LARGURA E 46 CM DE PROFUNDIDADE, PODENDO VARIAR 15% PARA MAIS OU PARA MENOS. - Marca: MC CADEIRAS	Und	1	-	478,00	478,00
8 CADEIRA GIRATORIA EM FERRO, ACENTO E ENCOSTOS ESTOFADOS EM CORVIM PRETO. COM REGULAGEM DE ALTURA - Marca: MC CADEIRAS	Und	6	-	198,00	1.188,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>1.666,00</b>

**GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA (5332)**

10 SMART TV LED NO MINIMO 65" ULTRA HD 4 K COM 02 ENTRADAS HDMI E 02 ENTRADAS USB, BIVOLT OU 220V - Marca: PHILIPS	Und	1	-	3.700,00	3.700,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>3.700,00</b>

**JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME (3876)**

1 MESA PARA ESCRITORIO EM MDF AMADEIRADO. COM 02 GAVETAS COM CHAVE, PUXADOR EM PLASTICO, PORTA TECLADO, SUPORTE PARA CPU, FORMATO EM "L" MEDINDO 1,50 X 1,80. - Marca: JP Móveis	Und	1	-	340,00	340,00
2 MESA DE REUNIÃO EM MDF AMADEIRADO, MEDINDO NO MINIMO 80 CM DE ALTURA, 1 M DE LARGURA E 1,80 DE COMPRIMENTO. ENGROSSADA - Marca: JP Móveis	Und	1	-	350,00	350,00
3 ARMARIO BALCÃO EM MDF AMADEIRADO. COM 02 PORTAS COM CHAVE, PUXADOR EM PLASTICO, MEDINDO NO MINIMO 80 CM DE LARGURA, 90 CM DE ALTURA E 40 CM DE PROFUNDIDADE. - Marca: JP Móveis	Und	2	-	270,00	540,00
4 ARMARIO EM MDF MARROM. COM 02 PORTAS, COM CHAVE E PUXADOR PLASTICO. MEDINDO NO MINIMO 0,90 DE LARGURA X 1,60 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE. - Marca: JP Móveis	Und	2	-	470,00	940,00

São Bemardino, 20 de Setembro de 2019.

-----  
ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 46/2019 - PR**

Processo Administrativo: 66/2019  
Processo de Licitação: 66/2019  
Data do Processo: 06/09/2019

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME (3876)**

5 ARMARIO ESTANTE EM MDF AMADEIRADO. MEDINDO NO  
MINIMO 90 CM DE LARGURA, 1,60 DE ALTURA E 40 CM DE  
PROFUNDIDADE. COM 02 PORTAS BAIXAS MEDINDO NO  
MINIMO 75 CM DE ALTURA, COM CHAVE E PUXADOR DE  
PLASTICO. - Marca: JP Móveis Und 2 - 450,00 900,00

9 MAQUINA DE CREPE SUIÇO PROFISSIONAL. 12 CAVIDADES  
220 V. FEITA EM AÇO INOX 430, ISOLADA COM LÁ DE VIDRO E  
COM PUXADOR INJETADO RESISTENTE A ALTAS  
TEMPERATURAS; BASE DO CREPE EM ALUMINIO FUNDIDO;  
BORDA PARA ESCOAMENTO DA MASSA, MEDINDO NO  
MINIMO 18 CM DE ALTURA, 30 CM DE LARGURA 45 CM DE  
COMPRIMENTO E PESO 9200 GR - Marca: Mared Und 1 - 780,00 780,00

**Total do Fornecedor: 3.850,00**

**MB CATARINENSE LTDA ME (4088)**

6 MICROCOMPUTADOR COM PROCESADOR INTEL CORE I5,  
COM HD DE 1 TB, 8 GB DE MEMÓRIA RAM, MOUSE, TECLADO  
E CAIXA DE SOM. - Marca: BLUE MB Und 1 - 1.692,00 1.692,00

**Total do Fornecedor: 1.692,00**

**Total Geral: 12.108,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.005.4.4.90.00.00.00.00 (29), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (109), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (113),  
2.045.4.4.90.00.00.00.00 (158), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (179), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (180)

São Bemardino, 20 de Setembro de 2019.

-----  
ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL